
1/4  

 

 Číslo zadavatele: 2022/0129/OI_ORIP Číslo zhotovitele: ………………… 

 

 

 

DODATEK č. 1  

SMLOUVA O DÍLO (dále jen „smlouva“) uzavřená podle ustanovenı ́§ 2586 a následujı́cı́ch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonı́k (dále jen „občanský zákonı́k“) 

 

 

Zadavatel: Statutární město Kladno 

Sı́dlo: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno Zastoupený: Mgr. Milan Volf, primátor ICČ : 00234516 

DICČ : CZ00234516 Bankovnı ́spojenı́:  

CČ ı́slo ú čtu:   

 (dále jen „zadavatel“ nebo „investor“) a 

Zhotovitel: PRAGIS a.s. 

Sı́dlo: Budovatelská 286, 190 15 Praha - Satalice Zastoupený: Ing. Zdeněk Donát, Ph.D., předseda představenstva Zápis do OR: u Městského soudu v Praze, oddı́l B, vložka 7914 ICČ :
 41194861 

DICČ : CZ41194861 Plátce DPH: ano Bankovnı ́spojenı́:   

CČ ı́slo ú čtu:  

 Ve věcech technických je oprávněn jednat:        

  (dále jen „zhotovitel“) 

 

 se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2022/0129/OI_ORIP, uzavřené dne 24.03.2022, na provedení díla s označením  
„Revitalizace ulice TGM a souvisejících prostor v Kladně“ 

 

PG-104/2022/SoD-SD/ZAK/5012 



I. Předmět dodatku
1.1.

Smluvní strany uzavřely dne 24. 03. 2022 smlouvu o dílo č. 2022/0129/OI_ORIP,
jejímž předmětem je provedení díla s označením „Revitalizace

ulice TGM a
souvisejících prostor v Kladně“.

(dále jen „Smlouva“).
1.2.

Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 nahrazují celé ustanovení čl. IV. Platební
podmínky Smlouvy tímto novým zněním:

IV. Platební podmínky

1. Zadavatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
2. Cena díla nebododáveksouvisejících s dílem budou uhrazeny na základě měsíčních dílčích

faktur, jejichž součástí bude vždy zjišťovac? ?? protokol skutečne?? provedených prac??? a
soupis dodávek souvisejících s dílem, vždy vše odsouhlaseno a podpisem potvrzeno jak
zhotovitelem, tak zadavatelem, jehoz? obsahem budou pouze a jen kompletne? realizovane?
jednotlive?? poloz?ky rozpočtu d??la či dodávky související s dílem.

3. Konečná faktura vystavená zhotovitelem po předání díla, bude opatřena předávacím
protokolem dokončené stavby (díla).

4. Úhrady dílčích faktur i konečné faktury budou provedeny vždy bezhotovostně na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Dílčí faktury budou zhotovitelem vystaveny za každý uplynulý kalendářní měsíc, přičemž
jako datum zdanitelného plnění bude uveden poslední den příslušného kalendářního
měsíce. Dílčí faktury budou vystaveny pouze za skutečně provedené práce nebo dodávky
související s dílem podle zadavatelem schváleného soupisu provedených prací nebo
dodávek související s dílem v příslušném měsíci? tento odsouhlasený soupis skutečně
provedených prací nebo dodáveksouvisejícís dílem bude přílohou každé dílčí faktury.

6. Splatnost dílčích faktur i konečné faktury bude 30 dnů ode dne následujícího po dni
doručení faktury zadavateli. Zadavatel uhradí veškeré faktury do výše 90-ti %
fakturované částky. Zbývajících 10 % z fakturované částky představuje pozastávku, která
bude zadavatelem zaplacena nejpozději do 30 dnů po odstranění poslední případné vady
či nedodělku realizovaného díla, které budou uvedeny v předávacím protokolu
dokončené stavby (díla) a po vyklizení staveniště.

7. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty či
zákonem o účetnictví, nebo má jiné podstatné vady obsahu (např. včetně situace, kdy
odsouhlasený soupis skutečně provedených prací nebododáveksouvisejícís dílemnebude
přílohou dílčí faktury); kdy ve vrácené faktuře musí zadavatel vyznačit konkrétní důvod
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta běží
znovu ode dne doručení (předání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.

8. Součástí konečné faktury bude předávací protokol díla podepsaný oběma smluvními
stranami.

9. Faktura, která je současně daňovým dokladem, musí obsahovat minimálně údaje uvedené
v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
případně další náležitosti sdělené zadavatelem.

10. Na vystavené faktuře a jiných dokumentech, kterých se týká režim přenesené daňové
povinnosti, nebude uvedena výše DPH a faktura bude obsahovat údaje v souladu

2/4



s platnými předpisy. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této
smlouvě nebo nebude vystavena na základě předávacího protokolu díla, je zadavatel
oprávněn ji nezaplatit nebo ji kdykoliv do doby splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli
jako neúplnou či neoprávněně vystavenou na doplnění. V takovém případě se přeruší běh
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět
zadavateli.

II. Závěrečná a společná ustanovení
2.1.

Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento
dodatek uzavřít a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.2.2.
Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven v jednom elektronickém
originále.2.3.
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění, zůstávají v
platnosti a účinná.2.4.
Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.2.5.
Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku
seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jeho znění a projednat
je za účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez
výhrad přijímají.2.6.
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může podléhat informační
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a dodatek může být zveřejněn
včetně jeho příloh.2.7.
Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a
shromažďuje osobní údaje fyzických osob jednajících za Zhotovitele za účelem
realizace tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje zpracovávat získané osobní údaje
pouze k účelu danému tímto dodatkem, bez využití jiného zpracovatele údajů.

V Kladně, dne dle elektronického V Praze dne dle elektronického
podpisu podpisu

Za zadavatele: Za zhotovitele:
Ing. Zdeněk Podepsal Ing. Zdeněk Donát Ph.D.

DN: cn=Ing. Zdeněk Donát Ph.D.,
c=CZ, o=PRAGIS a.s.,

Donát Ph.D. email=donat.zdenek@pragis.cz
Datum: 2022.06.21 09:19:35
+02'00'

Mgr.MilanVolf Ing. Zdeněk Donát, Ph.D. předseda
primátor představenstva

3/4

Podepsal Ing. Zdeněk Donát Ph.D.
DN: cn=Ing. Zdeněk Donát Ph.D.,
c=CZ, o=PRAGIS a.s.,
email=donat.zdenek@pragis.cz
Datum: 2022.06.21 09:19:35
+02'00'

Ing. Zdeněk
Donát Ph.D.



4/44/4


